
copia 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 53 Data: 17/06/2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTE SPENDING REVIEW E SPENDING REVI-
EW INFORMATICA – ANNO 2025 – E GIROCONTO CON RISORSE 
SPETTANTI ALL’ENTE 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciassette del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comu-
nale n. 38 del 12/12/2024 e successive variazioni; 
 
VISTE le seguenti disposizioni normative in materia di spending review e spending review informa-
tica: 

- D.M. del 29 marzo 2024 di riparto del concorso alla finanza pubblica, effettuato ai sensi 
dell’art. 1, commi 850 e 853, della Legge n. 178/2020; 

- D.M. del 14 giugno 2024 di rettifica del predetto D.M. del 29 marzo 2024; 
- i commi da 533 a 535 dell’art. 1 della Legge n. 213/2023 (Legge di bilancio 2024); 
- il comunicato della finanza locale n. 2 del 4 luglio 2024; 

 
CONSIDERATO che, sulla base della predetta normativa, il Comune di Aurano deve assicurare il 
seguente concorso alla finanza pubblica: 
 

Riferimento normativo  
anno 2025 

  

anno 2026 
  

anno 2027 
  

anno 2028 
  

spending informatica 
(comma 850 dell’art. 1 
della Legge n. 178/2020)  

€ 304,00 === === === 

spending review (art. 1, 
comma 533 della Legge 
n. 213/2023) 

€ 878,00 € 828,83 € 794,60 € 792,80 

Totale 
  

€ 1.182,00 € 828,83 € 794,60 € 792,80 

 

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario impegnare la spesa di € 1.182,00 relativa al 
predetto contributo alla finanza pubblica per l’anno 2025 sul capitolo 270/1/2 “Trasferimenti correnti 
al Ministero dell’Economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa” (dotato del-
la necessaria disponibilità finanziaria), e disporre il giroconto della stessa a valere sulle risorse 
spettanti all’Ente, provvedendo all’emissione di mandato versato in quietanza di entrata sul capito-
lo 160/1045/99 “Fondo solidarietà comunale”; 
 
VISTI: 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- il vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
- il vigente D.Lgs. n. 118/2011; 

 
DETERMINA 

 



per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante del presente atto, 
 
di impegnare (impegno n. 63/2025) la somma di € 1.182,00 sul capitolo 270/1/2 “Trasferimenti cor-
renti al Ministero dell’Economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa”; 
 
di girocontare tale somma a valere sulle risorse spettanti all’Ente, provvedendo all’emissione di 
mandato versato in quietanza di entrata sul capitolo 160/1045/99 “Fondo solidarietà comunale”; 
 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
vigente D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenzia-
le, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 
D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto 
dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 
 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 17/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          F.to Dott.ssa Silvia Morandi 



PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 17/06/2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 

 


